ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2019  № 1544

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную подпрограмму

"Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска",

утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ

города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом заседания

Совета по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 24.10.2019 № 23

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу "Жилищно-

коммунальное хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019 № 529,

от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924, от 18.07.2019 № 929,

от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246, от 08.10.2019 № 1278, от 17.10.2019 №

1319, от 06.11.2019  № 1451) (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение Программы

(рублей)" изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение

Программы (рублей)

Всего по Программе: 1 443 006 599,84 рублей, в том числе:

Областной бюджет – 35 577 302,97 рублей, из них:

2019 год: 15 829 376,41 рублей;

2020 год: 6 139 345,23 рублей;

2021 год: 6 247 565,33 рублей;

2022 год: 2 453 672,00 рублей;

2023 год: 2 453 672,00 рублей;

2024 год: 2 453 672,00 рублей.

Местный бюджет – 969 981 887,65 рублей, из них:

2019 год: 164 831 990,36 рублей;

2020 год: 134 667 813,71 рублей;

2021 год: 165 751 130,76 рублей.

2022 год: 166 991 122,10 рублей;

2023 год: 168 243 650,94 рублей;

2024 год: 169 496 179,78 рублей.

Внебюджетные источники – 437 447 409,22 рублей, из них:

2

2019 год: 140 647 540,32 рублей;

2020 год: 65 701 582,22 рублей;

2021 год: 69 038 115,04 рублей;

2022 год: 60 836 293,87 рублей;

2023 год: 54 080 348,07 рублей;

2024  год: 47 143 529,70 рублей.

1.2. В Подпрограмме 2 "Проведение капитального ремонта многоквартирных

домов, расположенных на территории муниципального образования город

Мончегорск с подведомственной территорией" (далее – подпрограмма):

1.2.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей.)" изложить в следующей редакции:
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей.)

Всего по Подпрограмме 501 139 909,22 рублей, в том числе:

Местный бюджет – 63 692 500,00 рублей, из них:

2019 год: 11 000 000,00 рублей;

2020 год: 692 500,00 рублей;

2021 год: 13 000 000,00 рублей;

2022 год: 13 000 000,00 рублей;

2023 год: 13 000 000,00 рублей;

2024 год: 13 000 000,00 рублей.

Внебюджетные источники – 437 447 409,22 рублей, из них:

2019 год: 140 647 540,32 рублей;

2020 год: 65 701 582,22 рублей;

2021 год: 69 038 115,04 рублей;

2022 год: 60 836 293,87 рублей;

2023 год: 54 080 348,07 рублей;

2024 год: 47 143 529,70 рублей.

1.2.2. Таблицу 2 приложения №1 к подпрограмме изложить в следующей

редакции:

№

п/п

Цели, задачи,

наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Источники

финансиро

вания    Всего

Объем финансирования, рублей

Соисполнител

и перечень

организаций,

участвующих

в реализации

основных

мероприятий 2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области и создание безопасных и

благоприятных условий проживания граждан

Задача 1. Проведение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе с предоставлением мер государственной и

муниципальной поддержки в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ, в том числе проведение работ по капитальному ремонту конструктивных

элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта

жилищного фонда, на основании вступивших в законную силу решений суда,  снижение физического износа многоквартирных домов, увеличение срока

эксплуатации жилищного фонда, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных домах, повышение энергоэффективности

многоквартирных домов

1

Ремонт внутридомовых

инженерных систем

2019-

2024

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ УЖКХ,

региональный

оператор,

владельцы

специальных

счетов

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ

38 364

734,84

6 918

152,37

532

502,03

10 531

989,92

6 838

612,45

7 129

174,15

6 414

303,92

ВБС

217 316

149,81

23 829

382,62

52 685

278,53

46 284

287,98

33 400

563,22

32 935

241,46

28 181

396,00

Итого:

255 680

884,65

30 747

534,99

53 217

780,56

56 816

277,90

40 239

175,67

40 064

415,61

34 595

699,92

2

Ремонт или замена

лифтового

оборудования,

признанного

непригодным для

эксплуатации, ремонт

лифтовых шахт

2019-

2024

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ УЖКХ,

региональный

оператор,

владельцы

специальных

счетов

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС

110 887

242,88

99 214

901,52
0,00

5 836

170,68

5 836

170,68
0,00 0,00

Итого:

110 887

242,88

99 214

901,52
0,00

5 836

170,68

5 836

170,68
0,00 0,00

3 Ремонт крыши

2019-

2024

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ УЖКХ,

региональный

оператор,  ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

МБ

22 815

140,58

3 318

973,35

67

555,49

2 275

891,85

5 080

434,41

5 678

707,63

6 393

577,85

владельцы

специальных

счетов

ВБС

89 040

034,21

11 756

762,90

5 433

410,37

15 747

743,27

17 490

796,74

20 345

889,63

18 265

431,30

Итого:

111 855

174,79

15 075

736,25

5 500

965,86

18 023

635,12

22 571

231,15

26 024

597,26

24 659

009,15

4

Ремонт подвальных

помещений,

относящихся к общему

имуществу в

многоквартирном доме

2019-

2024

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ УЖКХ,

региональный

оператор,

владельцы

специальных

счетов

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Ремонт фасада

2019-

2024

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ УЖКХ,

региональный

оператор,

владельцы

специальных

счетов

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
951 793,40 0,00

62

958,49
0,00

888

834,91
0,00 0,00

ВБС

8 123

738,26
0,00

5 063

678,95
0,00

3 060

059,31
0,00 0,00

Итого:

9 075

531,66
0,00

5 126

637,44
0,00

3 948

894,22
0,00 0,00

6 Ремонт фундамента

2019-

2024

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ УЖКХ,

региональный

оператор,

владельцы

специальных

счетов

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Изготовление

проектной

документации

2019-

2024

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ УЖКХ,

региональный

оператор,

владельцы

специальных

счетов

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
622 205,53

602

666,78

19

538,75
0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС

5 688

367,11

3 813

108,10

1 571

478,85

151

890,08

151

890,08
0,00 0,00

Итого:

6 310

572,64

4 415

774,88

1 591

017,60

151

890,08

151

890,08
0,00 0,00

8 Строительный контроль

2019-

2024

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ УЖКХ,

региональный

оператор,

владельцы

специальных

счетов

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
938 625,65

160

207,50
9 945,24

192

118,23

192

118,23

192

118,22

192

118,23

ВБС

6 391

876,95

2 033

385,18

947

735,52

1 018

023,03

896

813,84

799

216,98

696

702,40

Итого:

7 330

502,60

2 193

592,68

957

680,76

1 210

141,26

1 088

932,07

991

335,20

888

820,63

Итого по цели 1

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ

63 692

500,00

11 000

000,00

692

500,00

13 000

000,00

13 000

000,00

13 000

000,00

13 000

000,00

ВБС

437 447

409,22

140 647

540,32

65 701

582,22

69 038

115,04

60 836

293,87

54 080

348,07

47 143

529,70

Итого:

501 139

909,22

151 647

540,32

66 394

082,22

82 038

115,04

73 836

293,87

67 080

348,07

60 143

529,70

Итого по подпрограмме 2

ФБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ

63 692

500,00

11 000

000,00

692

500,00

13 000

000,00

13 000

000,00

13 000

000,00

13 000

000,00

ВБС

437 447

409,22

140 647

540,32

65 701

582,22

69 038

115,04

60 836

293,87

54 080

348,07

47 143

529,70

Итого:

501 139

909,22

151 647

540,32

66 394

082,22

82 038

115,04

73 836

293,87

67 080

348,07

60 143

529,70

1.3. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и систем

коммунальной инфраструктуры города Мончегорска" (далее – подпрограмма):

1.3.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей.)" изложить в следующей редакции:
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме – 904 441 654,21 рублей, в том числе по

источникам финансирования

Областной бюджет – 20 080 216,87  рублей,

4

(рублей.) в том числе по годам:

2019 г. – 13 222 926,41 рублей;

2020 г. – 3 428 645,23 рублей;

2021 г. – 3 428 645,23 рублей;

2022 г. – 0,00 рублей;

2023 г. – 0,00 рублей;

2024 г. – 0,00 рублей.

Местный бюджет – 884 361 437,34 рублей, в том числе по годам:

2019 г. – 148 836 240,05 рублей;

2020 г. – 130 549 213,71 рублей;

2021 г. – 149 325 030,76 рублей;

2022 г. – 150 631 122,10 рублей;

2023 г. – 151 883 650,94 рублей;

2024 г. – 153 136 179,78 рублей.

1.3.2. Строку 1.1.2. Таблицы 1 изложить в следующей редакции:

1.1.2.

Количество муниципальных

квартир, подлежащих очистке

от крупногабаритного мусора

ед.  41 20   20   20   20   20

1.3.3. В Таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме:

1) Строку 2.1.1. изложить в следующей редакции:

2) Строку "Итого по задаче 1." Цели 2 изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1.

МБ 397 440 850,33 62 538 732,19 66 331 023,00 66 331 023,00 67 413 357,38 67 413 357,38 67 413 357,38

Итого: 397 440 850,33 62 538 732,19 66 331 023,00 66 331 023,00 67 413 357,38 67 413 357,38 67 13 357,38

3) Строки 2.2.1., "Итого по задаче 2.", "Итого по Цели 2" Задачи 2 Цели 2

изложить в следующей редакции:

2.2.1.

Повышение эксплуатационной

надежности и электроснабжение

установок наружного освещения и

технических средств регулирования

дорожного движения, в том числе:

2019-

2024

МБ

180 670

378,30

31 658

524,24

16 070

762,23

33 779

886,47

33 053

735,12

33 053

735,12

33 053

735,12

- электроснабжение установок

наружного уличного освещения

города Мончегорска;

- обслуживание и ремонт технических

средств регулирования дорожного

движения;

- обслуживание, ремонт, капитальный

ремонт установок наружного

освещения и праздничной

иллюминации города Мончегорска;

- техническое обслуживание

муниципальных электроустановок.     Итого:

180 670

378,30

31 658

524,24

16 070

762,23

33 779

886,47

33 053

735,12

33 053

735,12

33 053

735,12

Итого по задаче 2.  МБ

180 670

378,30

31 658

524,24

16 070

762,23

33 779

886,47

33 053

735,12

33 053

735,12

33 053

735,12

2.1.1.

Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства,

в том числе:

- Обслуживание и ремонт дождевой (ливневой)

канализации;

- Обеспечение своевременного устранения аварийных

ситуаций;

- Работы по увековечиванию памяти погибших при защите

Отечества, в том числе установка и ремонт памятников,

мемориальных досок и плит;

- Перевозка тел умерших граждан, не имеющих законных

представителей;

- Содержание кладбища и воинских захоронений;

- Содержание городских общественных туалетов;

- Ремонт объектов внешнего благоустройства города

Мончегорска;

- Выполнение работ для организации и проведения

городских праздничных мероприятий (январь-март 2019г);

- Уборка муниципальных территорий общего пользования,

территорий детских игровых и спортивных площадок,

территорий памятников и мемориала (январь-март 2019г);

- Содержание детских игровых и спортивных площадок,

памятников, иных малых архитектурных форм и арт

объектов (январь-март 2019г).

2019-

2024

МБ
73 905

822,29

15 240

844,15

11 083

595,00

11 083

595,00

12 165

929,38

12 165

929,38

12 165

929,38

Итого:
73 905

822,29

15 240

844,15

11 083

595,00

11 083

595,00

12 165

929,38

12 165

929,38

12 165

929,38

5

Итого:

180 670

378,30

31 658

524,24

16 070

762,23

33 779

886,47

33 053

735,12

33 053

735,12

33 053

735,12

Итого по Цели 2

МБ

578 111

228,63

94 197

256,43

82 401

785,23

100

110

909,47

100 467

092,50

100 467

092,50

100

467

092,50

Итого:

578 111

228,63

94 197

256,43

82 401

785,23

100

110

909,47

100 467

092,50

100 467

092,50

100

467

092,50

4) Строки 3.1.1., "Итого по задаче 1." Задачи 1 Цели 3 изложить в следующей

редакции:

3.1.1.

Строительство объекта

"Новое кладбище в г.

Мончегорске", в том числе

внесение изменений в

проектную документацию,

монтаж вводного устройства

0,4 кВ и расчетного прибора

учета электрической энергии

2019-

2024

ОБ

10 000

000,00

10 000

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ

16 576

284,12
1 576 284,12

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

Итого:

26 576

284,12

11 576

284,12

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

Итого по задаче 1.

ОБ

10 000

000,00

10 000

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ

16 576

284,12
1 576 284,12

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

Итого:

26 576

284,12

11 576

284,12

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

3 000

000,00

5) Строку "Итого по Цели 3" изложить в следующей редакции:

Итого по Цели 3

ОБ
20 080 216,87 13 222 926,41 3 428 645,23 3 428 645,23 0,00 0,00 0,00

МБ
27 618 982,12 3 618 982,12 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

Итого:
47 699 198,99 16 841 908,53 8 228 645,23 8 228 645,23 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

6) Строку "Итого по подпрограмме 3" изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограм

ме 3

ОБ
20 080 216,87 13 222 926,41 3 428 645,23 3 428 645,23 0,00 0,00 0,00

МБ

884 361

437,34
148 836 240,05 130 549 213,71 149 325 030,76 150 631 122,10 151 883 650,94

153 136

179,78

Итого:

904 441

654,21
162 059 166,46 133 977 858,94 152 753 675,99 150 631 122,10 151 883 650,94

153 136

179,78

1.3.4. Строку 1.1.2. Таблицы 3 изложить в следующей редакции:

1.1.2.

Очистка муниципальных квартир свободных по

регистрации и незаселенных в установленном

законодательством порядке, от крупногабаритного

мусора для последующего проведения ремонта, в том

числе дератизации, дезинсекции муниципальных

квартир свободных по регистрации и незаселенных в

установленном законодательством порядке

2019

-

2024

Количество муниципальных

квартир, подлежащих

очистке от

крупногабаритного мусора

ед.  41 20 20 20 20 20

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города       В.И. Садчиков